
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от  18 апреля 2022 года  № 46-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара   

«Использование  в образовательных программах воспитательного 

потенциала учебной дисциплины» 

  

 

       В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» на 2022 год, п.5.7. и в целях повышения профессиональной 

компетентности педагогов Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить      методиста     социопсихологического    отдела    

Е.В. Мжельскую ответственным лицом за организацию и проведение 

окружного  семинара «Использование в образовательных программах 

воспитательного потенциала учебной дисциплины». 

2. Е.В. Мжельской провести семинар в дистанционном формате 

28.04.2022 г. на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 

(Приложение 1). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

начальника социопсихологического отдела    И.А. Забелину.  

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Мжельская 

    

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

                                                                          от 18.04.2022 г. № 46-од      

Программа  

окружного семинара  

«Использование в образовательных программах  

воспитательного потенциала учебной дисциплины» 

 

Форма проведения: дистанционно 

Дата проведения: 28.04.2022 г. 

Время проведения: 14.00-15.15. 

Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов Северо-

Восточного управления МОиН СО  

Участники семинара: заместители директоров по учебно-воспитательной работе, 

педагоги Северо-Восточного округа 

 

N 

п/п 

Время Мероприятие Ответственный 

1 14.00-

14.10 

Регистрация участников семинара. 

Приветствие участников 

 

Мжельская Елена 

Викторовна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 14.10-

14.20 

Реализация воспитательного потенциала 

урока в начальной школе через активные 

формы работы  

 

 

Сафиуллина Мунира 

Магарифовна, учитель 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. П.В. Кравцова 

с. Старопохвистнево 

3 14.20-

14.30 

Воспитательный потенциал уроков в 

начальной школе, как средство 

формирования развивающей личности 

Николаева Людмила 

Александровна и 

Горбунова Галина 

Ивановна, учителя 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. П.В. Кравцова 

с. Старопохвистнево 

4 14.30- 

14.40 

Реализация воспитательного потенциала 

на уроках литературного чтения в 

начальной школе 

Миронова Любовь 

Васильевна, учитель 

начальных классов ГБОУ 

СОШ с. Староганькино 

5 14.40- 

14.50 

Использование воспитательного 

потенциала на уроках в начальных 

классах 

Спиридонова Галина 

Витальевна, учитель 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. В.С. Чекмасова 

с. Большое Микушкино 

6 

 

 

14.50- 

15.00 

Воспитательный потенциал в изучении 

английского языка 
Андреева Наталья 

Олеговна, учитель 

английского языка ГБОУ 

СОШ им. П.В. Кравцова 



с. Старопохвистнево 

7 15.00- 

15.15 

Подведение итогов. 

Обратная связь (рефлексия) 

 

Мжельская Елена 

Викторовна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2022-05-20T15:01:24+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




